
DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

(členění podle institucionálních sektorů)

P
ra

h
a
 1

P
ra

h
a
 2

P
ra

h
a
 3

P
ra

h
a
 4

P
ra

h
a
 5

P
ra

h
a
 6

P
ra

h
a
 7

Počet subjektů celkem 590 338 50 421 39 300 45 437 64 625 44 749 48 977 22 867

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 590 282 50 399 39 299 45 437 64 624 44 745 48 951 22 865

11000  Nefinanční podniky 211 063 32 730 19 948 19 393 21 767 16 914 15 376 7 474

11001  Veřejné podniky nefinanční 174 40 6 11 32 11 12 11

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 161 269 23 640 14 715 13 962 17 098 13 194 12 240 5 716

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 49 620 9 050 5 227 5 420 4 637 3 709 3 124 1 747

12000  Finanční instituce 1 620 471 122 74 286 131 83 39

12100  Centrální banka (CB) (veřejná) 1 1 - - - - - -

12200  Instituce přijímající vklady kromě CB 51 16 3 3 7 8 1 -

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            veřejné - - - - - - - -

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            národní soukromé 15 5 1 1 - 2 1 -

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            pod zahraniční kontrolou 36 11 2 2 7 6 - -

12300  Fondy peněžního trhu (FPT) 2 1 - - 1 - - -

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné - - - - - - - -

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé - - - - - - - -

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou 2 1 - - 1 - - -

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu 344 102 18 8 95 30 7 1

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné 1 - - - 1 - - -

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé 200 81 7 8 24 8 7 1

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou 143 21 11 - 70 22 - -

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 395 105 28 24 59 26 27 18

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní - - - - - - - -

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 265 82 23 18 23 16 18 13

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 130 23 5 6 36 10 9 5

12600  Pomocné finanční instituce 530 158 54 28 78 34 30 12

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné - - - - - - - -

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 393 115 42 22 45 23 27 11

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou 137 43 12 6 33 11 3 1

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 203 75 11 10 22 15 15 6

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné 3 - - - 1 - - 1

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 134 50 6 9 11 10 11 4

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou 66 25 5 1 10 5 4 1

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 51 9 8 1 11 5 3 2

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné 2 - - - - - - 1

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 8 3 2 1 1 - 1 -

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou 41 6 6 - 10 5 2 1

12900  Penzijní fondy (PF) 43 4 - - 13 13 - -

12901  Penzijní fondy, veřejné - - - - - - - -

12902  Penzijní fondy, národní soukromé 3 3 - - - - - -

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 40 1 - - 13 13 - -

Tab. S.14 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů dle ESA 2010 v kraji Hlavní město 

                 Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2016

Kraj 

celkem

v tom správní obvody:

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. čtvrtletí 2017



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

(členění podle institucionálních sektorů)

P
ra

h
a
 1

P
ra

h
a
 2

P
ra

h
a
 3

P
ra

h
a
 4

P
ra

h
a
 5

P
ra

h
a
 6

P
ra

h
a
 7

13000  Vládní instituce 1 081 146 73 56 94 67 92 39

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 268 90 30 9 22 12 28 14

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) - - - - - - - -

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 804 56 42 42 71 55 64 25

13140  Fondy sociálního zabezpečení 9 - 1 5 1 - - -

14000  Domácnosti 352 771 13 212 17 284 24 465 39 990 25 891 30 913 14 201

14100  Zaměstnavatelé 8 207 715 584 499 844 583 671 286

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 333 253 11 933 16 186 23 067 37 614 24 193 28 941 13 351

14300  Zaměstnanci - - - - - - - -

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 11 311 564 514 899 1 532 1 115 1 301 564

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví - - - - - - - -

14420  Příjemci penzí - - - - - - - -

14430  Příjemci ostatních transferů 11 311 564 514 899 1 532 1 115 1 301 564

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 23 747 3 840 1 872 1 449 2 487 1 742 2 487 1 112

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 23 540 3 777 1 850 1 437 2 475 1 723 2 463 1 106

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 207 63 22 12 12 19 24 6

20000 - Nerezidenti 56 22 1 - 1 4 26 2

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie 18 11 - - - 1 5 1

21100  Členské státy Evropské unie 18 11 - - - 1 5 1

21110  Členské státy eurozóny 12 6 - - - 1 4 1

21120  Členské státy mimo eurozónu 6 5 - - - - 1 -

21200  Orgány a instituce Evropské unie - - - - - - - -

21210  Evropská centrální banka (ECB) - - - - - - - -

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB - - - - - - - -

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU 38 11 1 - 1 3 21 1

Kraj 

celkem

v tom správní obvody:

Tab. S.14 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů dle ESA 2010 v kraji Hlavní město 

               Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2016
pokračování

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. čtvrtletí 2017



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

(členění podle institucionálních sektorů)

P
ra

h
a
 8

P
ra

h
a
 9

P
ra

h
a
 1

0

P
ra

h
a
 1

1

P
ra

h
a
 1

2

P
ra

h
a
 1

3

P
ra

h
a
 1

4

P
ra

h
a
 1

5

Počet subjektů celkem 46 150 21 285 45 680 27 684 25 191 21 941 16 086 19 563

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 46 150 21 285 45 680 27 684 25 191 21 941 16 086 19 563

11000  Nefinanční podniky 15 276 7 009 14 447 4 883 5 802 6 101 3 578 6 829

11001  Veřejné podniky nefinanční 11 9 12 2 1 2 1 1

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 11 449 5 412 11 584 4 036 4 640 4 492 2 840 5 414

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 3 816 1 588 2 851 845 1 161 1 607 737 1 414

12000  Finanční instituce 179 31 66 33 12 38 10 13

12100  Centrální banka (CB) (veřejná) - - - - - - - -

12200  Instituce přijímající vklady kromě CB 6 2 3 1 - 1 - -

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            veřejné - - - - - - - -

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            národní soukromé 2 - 2 1 - - - -

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            pod zahraniční kontrolou 4 2 1 - - 1 - -

12300  Fondy peněžního trhu (FPT) - - - - - - - -

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné - - - - - - - -

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé - - - - - - - -

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou - - - - - - - -

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu 63 1 3 10 - 3 - -

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné - - - - - - - -

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé 44 1 3 10 - 3 1 1

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou 19 - - - - - - -

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 33 11 19 9 4 14 2 5

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní - - - - - - - -

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 19 8 14 6 2 5 2 5

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 14 3 5 3 2 9 - -

12600  Pomocné finanční instituce 45 10 28 8 6 10 7 6

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné - - - - - - - -

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 31 9 21 8 6 7 6 6

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou 14 1 7 - - 3 1 -

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 14 5 13 5 2 5 - 1

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné - - 1 - - - - -

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 6 5 9 3 2 4 - 1

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou 8 - 3 2 - 1 - -

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 10 2 - - - - - -

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné 1 - - - - - - -

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé - - - - - - - -

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou 9 2 - - - - - -

12900  Penzijní fondy (PF) 8 - - - - 5 - -

12901  Penzijní fondy, veřejné - - - - - - - -

12902  Penzijní fondy, národní soukromé - - - - - - - -

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 8 - - - - 5 - -

Tab. S.14 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů dle ESA 2010 v kraji Hlavní město 

                 Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2016
pokračování

v tom správní obvody:

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. čtvrtletí 2017



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

(členění podle institucionálních sektorů)

P
ra

h
a
 8

P
ra

h
a
 9

P
ra

h
a
 1

0

P
ra

h
a
 1

1

P
ra

h
a
 1

2

P
ra

h
a
 1

3

P
ra

h
a
 1

4

P
ra

h
a
 1

5

13000  Vládní instituce 93 40 83 47 40 43 24 31

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 22 7 18 5 4 1 - 2

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) - - - - - - - -

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 71 31 65 42 36 42 24 29

13140  Fondy sociálního zabezpečení - 2 - - - - - -

14000  Domácnosti 28 897 13 537 29 441 21 854 18 669 15 104 12 053 12 182

14100  Zaměstnavatelé 657 275 675 403 377 313 256 260

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 27 542 12 829 27 698 20 961 17 937 14 452 11 542 11 635

14300  Zaměstnanci - - - - - - - -

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 698 433 1 068 490 355 339 255 287

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví - - - - - - - -

14420  Příjemci penzí - - - - - - - -

14430  Příjemci ostatních transferů 698 433 1 068 490 355 339 255 287

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 1 705 668 1 643 867 668 655 421 508

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 1 691 665 1 632 864 664 652 421 505

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 14 3 11 3 4 3  - 3

20000 - Nerezidenti - - - - - - - -

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie - - - - - - - -

21100  Členské státy Evropské unie - - - - - - - -

21110  Členské státy eurozóny - - - - - - - -

21120  Členské státy mimo eurozónu - - - - - - - -

21200  Orgány a instituce Evropské unie - - - - - - - -

21210  Evropská centrální banka (ECB) - - - - - - - -

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB - - - - - - - -

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU - - - - - - - -

v tom správní obvody:

Tab. S.14 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů dle ESA 2010 v kraji Hlavní město 

               Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2016
pokračování

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. čtvrtletí 2017



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

(členění podle institucionálních sektorů)

P
ra

h
a
 1

6

P
ra

h
a
 1

7

P
ra

h
a
 1

8

P
ra

h
a
 1

9

P
ra

h
a
 2

0

P
ra

h
a
 2

1

P
ra

h
a
 2

2

Počet subjektů celkem 8 397 9 692 9 262 4 629 5 314 7 237 5 851

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 8 397 9 692 9 262 4 629 5 314 7 237 5 851

11000  Nefinanční podniky 2 217 2 575 2 475 1 337 1 352 1 742 1 838

11001  Veřejné podniky nefinanční 1 6 3 2 - - -

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 1 999 1 949 1 872 1 047 1 115 1 475 1 380

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 217 620 600 288 237 267 458

12000  Finanční instituce 6 4 4 5 6 3 4

12100  Centrální banka (CB) (veřejná) - - - - - - -

12200  Instituce přijímající vklady kromě CB - - - - - - -

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            veřejné - - - - - - -

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            národní soukromé - - - - - - -

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            pod zahraniční kontrolou - - - - - - -

12300  Fondy peněžního trhu (FPT) - - - - - - -

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné - - - - - - -

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé - - - - - - -

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou - - - - - - -

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu - - - - 1 - -

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné - - - - - - -

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé - - - - 1 - -

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou - - - - - - -

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 4 - 1 1 3 - 2

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní - - - - - - -

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 4 - 1 1 3 - 2

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou - - - - - - -

12600  Pomocné finanční instituce 2 3 2 4 2 2 1

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné - - - - - - -

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 2 2 2 3 2 2 1

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou - 1 - 1 - - -

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz - 1 1 - - 1 1

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné - - - - - - -

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé - - 1 - - 1 1

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou - 1 - - - - -

12800  Pojišťovací společnosti (IC) - - - - - - -

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné - - - - - - -

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé - - - - - - -

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou - - - - - - -

12900  Penzijní fondy (PF) - - - - - - -

12901  Penzijní fondy, veřejné - - - - - - -

12902  Penzijní fondy, národní soukromé - - - - - - -

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou - - - - - - -

v tom správní obvody:

Tab. S.14 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů dle ESA 2010 v kraji Hlavní město 

               Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2016
pokračování

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. čtvrtletí 2017



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

(členění podle institucionálních sektorů)

P
ra

h
a
 1

6

P
ra

h
a
 1

7

P
ra

h
a
 1

8

P
ra

h
a
 1

9

P
ra

h
a
 2

0

P
ra

h
a
 2

1

P
ra

h
a
 2

2

13000  Vládní instituce 27 14 16 10 15 15 16

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 2 - 1 - - - 1

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) - - - - - - -

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 25 14 15 10 15 15 15

13140  Fondy sociálního zabezpečení - - - - - - -

14000  Domácnosti 5 784 6 804 6 500 3 109 3 781 5 268 3 832

14100  Zaměstnavatelé 158 171 116 76 83 112 93

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 5 500 6 462 6 147 2 940 3 614 5 071 3 638

14300  Zaměstnanci - - - - - - -

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 126 171 237 93 84 85 101

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví - - - - - - -

14420  Příjemci penzí - - - - - - -

14430  Příjemci ostatních transferů 126 171 237 93 84 85 101

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 363 295 267 168 160 209 161

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 362 292 267 167 159 208 160

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 1 3  - 1 1 1 1

20000 - Nerezidenti - - - - - - -

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie - - - - - - -

21100  Členské státy Evropské unie - - - - - - -

21110  Členské státy eurozóny - - - - - - -

21120  Členské státy mimo eurozónu - - - - - - -

21200  Orgány a instituce Evropské unie - - - - - - -

21210  Evropská centrální banka (ECB) - - - - - - -

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB - - - - - - -

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU - - - - - - -

v tom správní obvody:

Tab. S.14 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů dle ESA 2010 v kraji Hlavní město 

               Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2016
dokončení

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. čtvrtletí 2017


